
JORNAL O ALTO URUGUAI | 22 DE AGOSTO DE 2024 23JORNAL O ALTO URUGUAI | 22 DE AGOSTO DE 2024 27

AVISO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO n° 065/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com base 
no art. nº  75, inciso II da Lei 14.133/2021, para prestação de ser-
viço de transmissão de jogos de futebol via internet com a Pes-
soa Jurídica AMANDA CRISTINA DE ARRUDA, inscrita no CNPJ nº 
35.124.359/0001-55, estabelecida na Rua Pedro de Castro, 345, 
Centro de Ametista do Sul/RS, no valor total de R$ 1.200,00 (um mil 
e duzentos reais) conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 19 de agosto de 2024
MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS 
Prefeita Municipal em exercício 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 117/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.                                                        
CONTRATADA: AMANDA CRISTINA DE ARRUDA
OBJETO: TRANSMISSÃO DE JOGOS DE FUTEBOL VIA INTERNET
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 065/2024.
PRAZO: ATÉ 31/12/2024.
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00
Ametista do Sul/RS, 19 de agosto de 2024
MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS 
Prefeita Municipal em exercício 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 066/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com base 
no art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE QUA-
DROS com a Pessoa Jurídica ALESSOM TRESSI HAUBERT, inscri-
to no CNPJ n° 52.013.825/0001-44, estabelecida na Rua Guaporé, 
111, Centro, município de Ametista do Sul/RS, no valor total global de 
1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais) conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 19 de agosto de 2024
MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS 
Prefeita Municipal em exercício 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 118/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.                                                        
CONTRATADA: ALESSOM TRESSI HAUBERT
OBJETO: AQUISIÇÃO DE QUADROS
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 066/2024.
PRAZO: ATÉ 31/12/2024.
VALOR: 1.620,00
Ametista do Sul/RS, 19 de agosto de 2024
MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS 
Prefeita Municipal em exercício 

SÚMULA DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 
103/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: FMG PEÇAS E SERVIÇOS LTDA A
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
PARA O CONSERTO DE ROLO COMPACTADOR.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 028/2024.
VALOR: R$ 10.400,00.

Ametista do Sul/RS, 19 de agosto de 2024.
MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS
Prefeita Municipal em Exercício

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 067/2024
A Prefeita Municipal em Exercício ratificou a Dispensa de Licitação 
em epígrafe com base no art. 75, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNE-
CIMENTO DE MATERIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXE-
CUÇÃO DE REFORMA NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL, conforme as especificações 
estabelecidas no Termo de Referência, Memorial Descritivo Arquite-
tônico, Cronograma Físico-financeiro, Orçamento Sintético e Memo-
rial de Cálculo, com a empresa VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 48.999.649/0001-94,  localizada à 
Rua Rio Branco, nº 565, Bairro Centro,  Cep nº 98.430-000, na ci-
dade de Palmitinho, RS, representada neste ato pelo seu proprietário  
Senhor Vinícius Zancan Bonafé, brasileiro, casado, engenheiro, resi-
dente e domiciliado na cidade de Palmitinho, RS, no valor total global 
de R$ 15.634,32 (quinze mil seiscentos e trinta e quatro reais e trinta 
e dois centavos), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 20 de agosto de 2024
MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS
Prefeita Municipal em Exercício

SÚMULA DO CONTRATO Nº 119/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: VZB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL E PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS PARA EXECUÇÃO DE REFORMA NA SECRETARIA DE EDUCA-
ÇÃO E CULTURA 
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 15.634,32
Ametista do Sul/RS, 20 de agosto de 2024
MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS
Prefeita Municipal em Exercício

AVISO EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento 
dos interessados que será realizada a licitação em epígrafe, objetivan-
do a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NO REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DE AMPLIA-
ÇÃO E REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, LOCALIZADA NA 
AVENIDA BRASIL, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE AMETISTA 
DO SUL/RS, com Apresentação de Propostas até 09/09/2024, às 
8h, e Etapa de Lances: 09/09/2024, às 8h30, no site https://bll.org.
br/, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, Decreto 
Municipal nº 1.904 de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº 
123/2006. Maiores informações: Secretaria Municipal da Administra-
ção, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo telefone nº (55) 
3752-1172 ou (55) 3752-1135, e-mail: pmaslicitacao@gmail.com 
ou site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 22 de agosto de 2024
MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS
Prefeita Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
Materiais para Ornamentação de Natal. Início da Disputa: às 9hs 
do dia 04/09/2024, através do portal www.bll.org.br. O edital está 
disponível nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.com.
br. Informações: fone (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes-RS, 21 de agosto de 2024.
LUIZ CARLOS BENEDETTE - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Lici-
tação para contratação direta, para contratação de empresa para 
ministrar oficina de capacitação Acessibilidade na Prática no âmbito 
do produto Caixa Políticas Públicas,  com a empresa  CAIXA ECO-
NÔMICA FEDERAL – CNPJ: 00.360.305/0001-04, no valor de R$ 
4.470,00 (quatro mil e quatrocentos e setenta reais), com base no 
Art. 74, III, alínea f, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 
109/2024, Processo de Inexigibilidade nº 20/2024. Alpestre, 21 de 
agosto de 2024. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE RETOMADA E ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 29/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/204
O Município de Frederico Westphalen/RS torna público a todos os 
interessados que retomará a Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 29/2024 com a Alteração do Modelo da Planilha 
de Custos. Informa que dará continuidade com credenciamento e 
abertura dos envelopes nº 01 – Proposta de Preços e nº 02 – Do-
cumentos de habilitação no dia 09/09/2024 às 09h00. Demais In-
formações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria 
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 
3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br

Frederico Westphalen, 21 de agosto de 2024.

Michele Donatti
Secretaria Municipal da Fazenda

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EB7F-1E86-4EF5-037C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 E
B7

F-
1E

86
-4

EF
5-

03
7C

.


